

Entraînement 1 : Trouve la solution de ces problèmes de proportionnalité

Le prix de 2 boîtes de noix de cajou de la marque JACK BENOIT

Boîtes de noix de cajou	1	2
Prix payé en €	2,66	

Calculs :

$$2 \times 2,66 = \dots\dots\dots$$

Le prix de 3 paquets de POCKET DE LU

Paquets de POCKET DE LU	1	3
Prix payé en €

Calculs :

Le prix de 5 pots de sauce CREOLINE DAME BESSON

Pots de sauce CREOLINE	1
Prix payé en €

Calculs :

Le prix de 6 bouteilles de Huile ISIO 4

Bouteilles d'huile ISIO 4
Prix payé en €

Calculs :

Le prix de 10 sachets de SAUCE AU CHAMPIGNONS MAGGI

Sachets de Sauce
Prix payé en €

Calculs :

Entraînement 2 : Complète la facture suivante

Désignation de l'article	Prix à l'unité	Quantité	Montant
SAUCE AMORA	2	
PREPARATION PUREE	2,85 €	1	
RIZ PARFUME SOS	4	
.....	1,59 €	3	
HUILE D'OLIVE PUGET	5	
TOTAL			

Calculs



EPICERIE



**NOIX DE CAJOU
PITJES**
La boîte de 150 g
(soit 17,73 € le kilo)

2,66 €



**NOIX DE CAJOU
JACK BENOIT**
La boîte de 150 g
(soit 19,00 € le kilo)

2,85 €



TUC POCKET DE LU
le paquet de 250 g
(soit 9,16 € le kilo)

2,29 €



**OLIVES VERTES
DÉNOYAUTÉES
DUCROS**
Le bocal de 37 cl
(soit 4,30 € le litre)

1,59 €



2,19 €
(soit 14,60 € le kilo)
La boîte de Pringles 150 G

SAUCE AMORA
Burger, samourai
ou pomme frites,
le flacon de 260 g
(soit 5,19 € le kilo)
OU
Fruity thai,
le flacon de 274 g
(soit 4,93 € le kilo)
OU
wasabi-ail,
le flacon de 255 g
(soit 5,29 € le kilo)

1,35 €



**SAUCE
CRÉOLINE
DAME BESSON**
le pot de 370 ml
(soit 6,62 € le litre)

2,45 €



**PRÉPARATION
POUR CAKE DE
POMMES DE TERRE
MOUSLINE**
les 2 sachets de 125 g

2,85 €

RIZ PARFUMÉ SOS
le paquet de 1 kilo

2,80 €



**HUILE ISIO 4
TOUCHE
D'OLIVE
LESIEUR**
le bidon de 1 litre

3,98 €



**HUILE D'OLIVE
CLASSIQUE
PUGET**
la bouteille de 50 cl
(soit 9,10 € le litre)

4,55 €



1,15 €

**SAUCE AU POIVRE
SAVEUR À L'ANCIENNE
MAGGI**
Le sachet de 30 g
(soit 38,33 € le kilo)

**SAUCE AUX CHAMPIGNONS
SAVEUR À L'ANCIENNE
MAGGI**
Le sachet de 30 g
(soit 38,33 € le kilo)

0,99 €

**SAUCE BÉCHAMEL
SAVEUR À L'ANCIENNE
MAGGI**
Le sachet de 60 g
(soit 16,50 € le kilo)

trop gras, trop sucré, trop salé
ouger.fr

